МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от
г. Краснодар

Об установлении педагогическим работникам
квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», на основании решения аттестационной
комиссии министерства образования, науки и молодёжной политики
Краснодарского края от 29 ноября 2017 года (протокол № 3)
п р и к а з ы в а ю :

1. Установи ть с 29 ноября 2017 года первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям
№ 1-47 к настоящему приказу.

2. Установить с 29 ноября 2017 года высшую квалификационную
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям
№ 48-97 к настоящему приказу.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» Краснодарского края (Никитина) разместить настоящий приказ на
сайте министерства образования, науки и молодёжной поли тики Краснодарского
края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Е.В. Воробьёву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра Е. В. Воробьева

2

1 2 3 4
14 Куприенко

Юлия Александровна
учитель МБОУ СОШ № 6

им. И.Т. Сидоренко
15 Майсфенко

Юлия Сергеевна
воспитатель МБДОУ № 50

16 Масюк
Оксана Александровна

воспитатель МБДОУ № 3

17 Мезинова
Ирина Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 6
им. И.Т. Сидоренко

18 Мысак
Ирина Анатольевна

воспитатель МБДОУ № 41

19 Новикова
Антонина
Александровна

учитель МКОУ СОШ №15

20 Павховнч
Юлия Александровна

учитель МАОУ СОШ № 2

21 Панина
Ирина Владимировна

воспитатель МБДОУ № 10

22 Сейинян
Г алииа
Хореновна

учитель МБОУ СОШ № 19 имени
В.11. Стрельникова

1
23 Скляр

Светлана
Константиновна

учитель МБОУ СОШ № 19 имени
В.И. Стрельникова

24 Служеникииа
Жанна Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 36

25 Смирнова
Наталья Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 6
им. И.Т. Сидоренко

26 Смирнова
Ольга Александровна

воспитатель МБДОУ № 50

27 Сорокина
Валентина Ивановна

воспитатель МБДОУ № 50

2В Усова
Юлия Владимировна

воспитатель МБДОУ № 10

29 Устинова
Ирина Григорьевна

учитель МБОУ НОШ «Детство без
границ»

30 Чурилова
Алена Мансуровна

воспитатель МБДОУ № 8

31 Шабалина
Татьяна Васильевна

старший
воспитатель

МБДОУ № 39

32 Шадрина
Галина Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 25

33 Щербакова
Светлана Петровна

воспитатель МБДОУ № 24

1 2 3 4
34 Шу мекая

Вера Викторовна
инструктор по
физической
культуре

МБДОУ №41

35 Юрикова
Татьяна Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 41

Исполняющий обязанности ректора
ГБОУ ИРО Краснодарского края х Л. Н. Терновая